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اولویت اصلی دولت
 تامین معیشت و بازسازی 

خسارات است

تأمین آسان کالا  و افزایش 
ظرفیت تولید، دو اولویت 

در شرایط جنگی است

محمدقسیم عثمانی عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با 
تأکید بر ضرورت افزایش تاب‌آوری اقتصادی جامعه در شــرایط جنگی، تأمین 

ارزان و در دسترس کالاهای اساسی برای عموم مردم را در کنار افزایش ....

 معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیات دولت با تاکید بر نقش انسجام ملی 
در عبور از جنگ‌ها، از برخورد قاطع با گران‌فروشی خبر داد و تامین معیشت مردم، 

بازسازی خسارات و تقویت امنیت ملی را از اولویت‌های اصلی دولت دانست.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه  مجلس: معاون اول رئیس جمهور:

  صفحه2  صفحه   3

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

رشد ۳۵ درصدی ارزش ریالی 
تعرفه‌های پرستاری

لزوم مداخله ساختاری در جهت
 تثبیت نظم جدید مدیریت تنگه هرمز

۸۰ درصد تخریب سازه‌های تاریخی 
مربوط به تهران است

 رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی  مطرح کرد :

 مدیرکل پایگاه‌های ملی و جهانی میراث فرهنگی :

 2
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 دکتر عباس عبادی  معاون پرستاری وزارت بهداشــت ضمن توضیح درباره وضعیت 
تعرفه‌های پرستاری در ســال جاری، گفت: بر اساس ســند بازتوزیع تعرفه‌ها، پرداختی 
بخش‌هایی مانند اتاق‌عمل، درمانگاه‌ها و اورژانس‌های بیمارســتانی که نســبت به سایر 
بخش‌ها مناسب نیست، اصلاحات قابل‌توجهی انجام شده و امیدوارم تا حدودی سبب جلب 
رضایت همکاران شود. وی   درباره وضعیت تعرفه‌های پرستاری در سال جاری اظهار کرد: 

3پس از اینکه تعرفه‌های سال جاری مورد تصویب »شورای عالی بیمه«    ....

رئیس قوه قضاییه:

 هدف دشمن شکستن کمر اقتصادی کشور است
 حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای  رئیس قوه قضاییه گفت:ما در شرایط فعلی 
با یک سلسله مسائلی در اقتصاد و معیشت مردم مواجه‌ایم؛ در این عرصه تمامی تمرکز 
مسئولان‌امر باید معطوف بر تسهیل امورات و زیست مردم باشد.وی  با اشاره به تروریسم 

اقتصادی دشــمن علیه ملت ایران، اظهار کرد: ما در شرایط فعلی با یک سلسله مسائلی 
در اقتصاد و معیشــت مردم مواجه‌ایم؛ در این عرصه تمامی تمرکز مســئولان‌ امر باید 
معطوف بر تسهیل امورات و زیست مردم باشــد. ضروری است تدابیر و تمهیداتی اتخاذ 

شود تا فشار معیشت و گرانی بر گرده مردم سنگینی نکند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
موضوع بسیار مهم حمایت از تولید، بیان داشت: مسئولان قضایی، چه از حیث تکالیف 

مستقیم‌شان و چه از حیث کمک به دولت، مقوله‌ی حمایت از تولید را جدی بگیرند.
   صفحه 2
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علیرضا عباسی

برای فهم وضعیت 
کنونــی تقابل میان 
ایران و ایالات متحده، 
باید از ســطح رخدادهای روزمره عبور کرد و 
به منطق درونی این بحران نگریست؛ منطقی 
که در آن، قدرت صرفاً در میدان نبرد تعریف 
نمی‌شــود، بلکه در تداوم انسجام، ظرفیت 
تاب‌آوری در برابر فشــار و تــوان بازتعریف 

مسیرهای راهبردی معنا می‌یابد.
آنچه امروز در جریان اســت، بیش از آنکه 
یک رویارویی کوتاه‌مدت باشــد، بخشی از 
فرآیندی فرسایشــی و چندلایه اســت که 
سرنوشــت آن را مجموعه‌ای از تصمیم‌ها و 

واکنش‌ها تعیین می‌کند.
نخســت آنکه، با وجود اقداماتی همچون 
حذف فیزیکــی برخی فرماندهان ارشــد، 
آنچه در صحنه داخلی ایران مشــاهده شده، 
نه فروپاشی، بلکه نوعی بازآرایی در چارچوب 
همان انسجام پیشین بوده است. این پایداری 
نشان می‌دهد که ســاختار قدرت در ایران 
از عمقی برخوردار اســت که بــا برآوردهای 
سطحی قابل سنجش نیست. فشار خارجی 
در مواردی به‌جای گسســت، به فشــرده‌تر 
شدن انســجام انجامیده و این خود یکی از 
مؤلفه‌های مهم در یک منازعه فرسایشــی 

است.
دوم، انتقال میدان تقابل بــه عرصه دریا 
و اقتصاد، به‌ویژه از مســیر محاصره دریایی 
و تمرکز بر تنگه هرمز، نشــانه محدودیت در 
مسیرهای مستقیم است. در چنین شرایطی، 
جایگاه ایران در این گلوگاه حیاتی انرژی به 
یک اهرم ژئوپلیتیــک تعیین‌کننده تبدیل 
شــده اســت. اما پیامد این وضعیت، صرفاً 
به جغرافیــای ایران محدود نمانده اســت. 
در واقع، اختــال در این مســیر راهبردی، 
دامنه‌ای فراتر یافته و نوعی فشار گسترده بر 
اقتصاد جهانی ایجاد کرده اســت؛ به‌گونه‌ای 
که آثار آن را می‌توان نه‌تنها در منطقه، بلکه 
در بازارهای مصرف و زنجیره‌های تأمین در 
نقاط مختلف جهان مشاهده کرد. این تجربه 
نشــان می‌دهد که در جهان به‌هم‌پیوسته 
امــروز، فشــار و محاصره، دیگــر پدیده‌ای 
یک‌سویه نیست و هزینه‌های آن، به‌گونه‌ای 
ناگزیر میان بازیگران مختلف توزیع می‌شود.

سوم، در عرصه دیپلماسی، بیش از پیش 
با ایســتایی ناشــی از تعارض منافع مواجه 
هســتیم. شــکاف میان اهداف بازیگران و 
نقش‌آفرینی عوامل متعدد، امکان دستیابی 
به توافقی پایدار را کاهش داده اســت. با این 
حال، ایران همچنــان به‌عنــوان بازیگری 
تعیین‌کننده در هر سناریوی سیاسی باقی 

مانده است.
چهارم، اروپا در موقعیتی دوگانه قرار دارد. 
افزایــش قیمت انرژی و تهدید مســیرهای 
حیاتــی، آن را بــه واکنش وامــی‌دارد، اما 
محدودیت‌هــای ســاختاری و بحران‌های 
هم‌زمــان، دامنه کنــش آن را محدود کرده 
است. در نتیجه، فشارهای سیاسی برای مهار 

تنش‌ها محتمل‌تر از مداخله مستقیم است.
پنجم، تداوم محاصره، هرچند فشارهایی 
واقعی ایجاد می‌کند، اما ایران را به ســمت 
بازآرایی مسیرهای لجستیکی سوق می‌دهد. 
بهره‌گیری از مســیرهای جایگزین و تقویت 
ارتباطات منطقه‌ای می‌تواند بخشــی از این 
فشــار را خنثی کند و نشان می‌دهد که هیچ 

انسدادی مطلق نیست.
ششــم، برای ایالات متحده، خروج از این 
بحران بدون دستاورد ملموس، به مسئله‌ای 
راهبردی تبدیل شده است. در مقابل، تداوم 
این وضعیــت می‌تواند بــه تثبیت موقعیت 
ایران در معــادلات منطقــه‌ای بینجامد و 
تصمیم‌گیری را برای طرف مقابل پیچیده‌تر 

سازد.
هفتم، سناریوهای تشدید درگیری، اگرچه 
مطرح می‌شوند، اما در عمل با محدودیت‌های 
جدی مواجه‌اند. هزینه‌های انسانی و اقتصادی 
و ملاحظات قدرت‌های بــزرگ، تحقق این 
گزینه‌ها را بــا تردید روبه‌رو کرده اســت. در 
داخل کشــور، جهت‌گیــری جامعه اهمیت 
تعیین‌کننــده دارد. بخش قابــل توجهی از 
مردم، به‌ویژه طبقه متوسط و نخبگان، حفظ 
ثبات، پرهیز از تخریب و تمرکز بر بازسازی را 
مسیر عقلانی‌تری برای صیانت از منافع ملی 

می‌دانند.        ادامه در صفحه 2 

ایران و آینده‌نگری 
در میدان جنگ

سرمقاله

بهار- وزیر آمــوزش و پرورش از اعــام نتایج 
آزمون اســتخدامی خدمتگــزاران از فــردا ۱۵ 

اردیبهشت خبر داد.
به گزارش  بهار از ایســنا، علیرضــا کاظمی در 
آیین سپاس معلم، ضمن تبریک به معلمان نمونه 
کشور، از آنان به عنوان گل‌های سرسبد نظام تعلیم 
و تربیت یاد کرد و گفت: حضور این معلمان موجب 
افتخار مجموعه آموزش و پرورش است و این نهاد 
در سراســر کشــور برای تلاش‌های آنان ارزش و 

منزلت ویژه‌ای قائل است.
وی با اشاره به برگزاری این مراسم در شرایطی 
خاص و همراه با محدودیت‌هــا، افزود: با وجود این 
شرایط، آیین ســپاس معلم به شکلی باشکوه و در 

گستره‌ای ملی برگزار شده است.
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان اینکــه در دوره 
قبل، جمع گســترده‌ای از مســئولان و مدیران 
حضور داشتند، اما امسال اگرچه چنین حضوری 
فراهم نشــد اما پیام‌های محبت‌آمیــز و حمایتی 
مسئولان نشان‌دهنده جایگاه آموزش و پرورش به 
عنوان اولویت کشور است، با قدردانی از پیام رهبر 
انقلاب اسلامی، این پیام را حاوی راهبردهای مهم 
برای نظام تعلیم و تربیت دانست و تأکید کرد: این 
رهنمودها بایــد مبنای حرکت آینــده آموزش و 
پرورش قرار گیرد.  وی همچنین از رئیس‌جمهور 

به عنوان حامی جدی 
و مستمر حوزه آموزش 
یاد کرد و گفت: رویکرد 
حمایتی وی نســبت 
به تعلیم و تربیت برای 

همگان مشهود است.
وی در ادامه به ارائه 
گزارشــی از عملکــرد 
آموزش و پــرورش در 
سال گذشته پرداخت 
و اظهار کــرد: با وجود 
شرایط ســخت کشور، 
دســتاوردهای مهمی 
در حوزه‌هــای مختلف 
حاصل شــده اســت. 
مهم‌تریــن  از  یکــی 
قــرار  دســتاوردها، 

گرفتن آموزش و پرورش در اولویت نخست کشور 
و جلب توجه ویژه مسئولان به این حوزه بوده است.

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به سند تحول 
بنیادین، گفــت: این ســند به عنوان نقشــه راه 
اصلی مورد توجه جدی قــرار گرفته و تلاش‌های 

گسترده‌ای برای اجرای آن انجام شده است.
کاظمی به نهایی شدن مراحل ترمیم این سند 
پرداخت و عنوان کــرد: در صورت فراهم شــدن 
شــرایط، این اصلاحات به‌زودی در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب خواهد شــد.وی با بیان 
اینکه در دو سال گذشته شــرایط آرام‌تری در این 
حوزه ایجاد شده و روند بهبود ادامه خواهد داشت 
افزود: در سال گذشــته ۸۵ هزار مجوز استخدامی 
صادر شــده و فرآیندهای مربوط به جذب نیرو در 
حال تکمیل اســت که آخرین نتایج آن مربوط به 

خدمتگزاران آموزشی است که فردا اعلام می‌شود.
همچنین تکمیل فرآیند رتبه‌بندی معلمان در 
حال انجام اســت. رتبه بیش از ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار 
معلم ارتقا یافته و مطالبات شش‌ماهه آنان پرداخت 

شده است.
کاظمی با بیان اینکــه به‌روزرســانی بیش از 
۴۰ ســرفصل مرتبط با حوزه‌های مختلف از دیگر 
اقدامات انجام‌شده است، با اشاره به بهبود وضعیت 
سازمان تعلیم و تربیت کودک، توسعه آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای و نزدیک شــدن به شــاخص‌های 
برنامه توسعه، این اقدامات را از جمله دستاوردهای 

مهم سال گذشته عنوان کرد.
وی از اجرای نهضت توسعه عدالت در پنج محور 
خبر داد و گفت: تمامی مســائل مربــوط به فضا و 
تجهیزات مدارس کشور در قالب سامانه‌های به‌روز، 

شناسایی و قابل رصد شده است.

وزیر آموزش و پرورش:

تمامی مدارس هیئت امنایی می شوند

 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

شماره
2335

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:
علت افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی در سال 

جدید چیست؟
علت افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی در سال 

جدید چیست؟

تهران - ایرنا - رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
با تاکید براینکه انواع کالای اساسی در کشور به 
وفور موجود است و هیچ کمبودی نداریم گفت: 
افزایش قیمت کالاهای اساسی ناشی از افزایش 
نرخ تورم و هزینه های تمام شده تولید سالانه 

تروریسم دارویی، آخرین 
دستاورد کاخ سفید برای جهان

 احمد آریایی‌نژاد عضو کمیسیون بهداشت مجلس
 در واکنش به  حمله به شناور حامل اقلام  دارویی؛  
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قوامی گفت: تخصیص ســهام عدالت به جاماندگان در حال 
حاضر از امکان عملیاتی شــدن برخوردار نیســت، زیرا نیازمند 
تصویب و اصلاح قوانین است. هادی قوامی عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به موضوع جاماندگان 
ســهام عدالت، تاکید کرد: هنوز در مراجع ذی ربط تصمیمی در 
زمینه تخصیص سهام عدالت به افراد فاقد سهم اتخاذ نشده و طرح 

موضوع نیازمند تصویب و اصلاح قوانین است که البته فرایند آن 
طولانی خواهد بود.او با بیان این‌که این موضوع تخصیص سهام 
عدالت به جاماندگان هیچ‌گاه وارد فاز اجرایی نشده است، افزود: 
اجرای چنین طرحی مستلزم اتخاذ تصمیم در دولت است؛ زیرا 
لازم است دولت سازوکاری را فراهم کند تا ضمن شناسایی سهام 
قابل واگذاری، افراد واجد شــرایط بتواننــد وارد چرخه دریافت 

ســهام عدالت شــوند که این موضوع در حال حاضــر از امکان 
عملیاتی شــدن برخوردار نیســت.این گزارش حاکی است: در 
روز‌های گذشته، اعضای فراکسیون نظارت بر نظام تعاون و سهام 
عدالت مجلس شورای اســامی، اعلام کرده بودند »علاوه بر ۴۹ 
میلیون نفری که تا این لحظه سهامدار عدالت هستند، حداقل ۲۰ 

میلیون نفر دیگر از دریافت سهام عدالت جامانده‌اند.«

 تخصیص سهام عدالت به جاماندگان هیچ‌گاه وارد فاز اجرایی نشده است
خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :
دولت فشار اقتصادی به مردم در 
وضعیت جنگی را مدیریت کند

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان 
اینکه دولت باید متوجه شــرایط جنگی و فشــار 
اقتصــادی که به مــردم وارد آمده باشــد، گفت: 
مدیریــت وضعیت معیشــتی مردم در شــرایط 

جنگی از سوی دولت بسیار مهم است.
بهار- فداحســین مالکی در گفت و گو با خانه 
ملت، در تشریح نشســت هم اندیشی نمایندگان 
مجلس با بیان اینکه معاون وزیــر امور خارجه در 
این جلســه نگاه ایران به تنگه هرمز را تبیین کرد، 
گفت: قرار است میان ایران و عمان کمیته حقوقی 
برای نحوه کنترل و مدیریت تنگه هرمز تشــکیل 
شود که اتفاق خوبی اســت.نماینده مردم زاهدان 
در مجلس شورای اســامی در ادامه با بیان اینکه 
دغدغه امروز مردم معیشت، گرانی کالاها و تورم 
اســت، اظهار داشــت: نمایندگان معتقد بودند 
بخشی از مشــکلات مربوط به این است که دولت 
به صورت کامل خود را بر اســاس شرایط جنگی 
مدیریت نکرده است.وی در ادامه مشکلات بازار و 
تورم را به دلیل عدم کنترل و نظارت دقیق دولت 
دانست و افزود: وضعیت جنگی امروز نیز مزید بر 
علت شده و فشار زیادی به زندگی مردم آمده است 
این در حالی اســت که اگر همین مردم نبودند و 
حضور میدانــی و خیابانی نداشــتند، ممکن بود 

کشور دچار چالش های بسیار بزرگی شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: 
مقرر شد در جلســات بعدی گزارشی از عملکرد 
دولت در حوزه معیشت مردم دریافت شود ضمن 
اینکه دولت و مجلس بایــد در این حوزه همکاری 

جدی داشته باشند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:
هیچ نگرانی بابت تامین سوخت

 وجود ندارد
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 

هیچ نگرانی بابت تامین سوخت وجود ندارد.
 ایلنا-حاکــم ممــکان با اشــاره به نشســت 
کمیســیون اقتصادی با مدیر عامل شرکت نفت، 
گفت: اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس جلسه 
ای را با مدیرعامل شــرکت ملی نفت داشتند که 
در این نشســت مباحثی در خصــوص فروش و 
صادرات نفت، تامین بنزیــن و گازوئیل مورد نیاز 
مردم و امثالهم مطرح شــد.وی افزود: براســاس 
آنچه مدیرعامل شــرکت نفت مطرح کرد تولید 
نفت دائما در حال انجام بوده و هیچ نگرانی در این 
رابطه وجود ندارد، ضمن اینکه برنامه خود را هم در 
خصوص محاصره دریایی که از سوی آمریکا شکل 
گرفته ارائه داد.ســخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس بیان کرد: برنامه های پســاجنگ شرکت 
هم نفت در این جلسه از ســوی مدیرعامل بیان 
شــد که برنامه های قابل قبول و کارشناسی شده 
ای است.این نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: 
مدیرعامل شــرکت نفت تاکید داشــت در حالی 
که مخازن نفت شــهران مــورد اصابت حملات 
دشــمن قرار گرفته بــود اما هیچ کمبــودی در 
خصوص تامین ســوخت وجود نداشت و به موقع 
سوخت مورد نیاز مردم تامین شد.ممکان گفت: 
مدیرعامل شرکت نفت تاکید داشت شرکت های 
خدمات رسان نفتی در شــرایط جنگی به صورت 
شبانه روز در حال خدمت رسانی بودند و اکنون نیز 
مصمم به خدمت رسانی هستند که باید بیان شود 

این موضوع قابل تقدیر است.
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رئیس مجلس شورای اسلامی:
معادله جدید تنگه هرمز در حال 

تثبیت است
رئیس مجلس شورای اســامی با هشدار به 
آمریکا و متحدانش درباره بــه خطر انداختن 
امنیت کشتیرانی و ترانزیت انرژی در پی نقض 
آتش‌بس و اعمال محاصره، بر تثبیت معادله‌ای 
جدید در تنگه هرمز تأکید کرد و با یادآوری این 
نکته که ایران هنوز اقدامات اصلی خود را آغاز 
نکرده است، خاطرنشان کرد که تداوم وضعیت 
فعلی برای ایالات متحده غیرقابل تحمل بوده 
و به زودی شرّ دشــمنان از منطقه کم خواهد 

شد.
دکتر محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس 
شورای اســامی در صفحه شــخصی خود در 
شبکه ایکس نوشت: ‌ معادله جدید تنگه هرمز در 
حال تثبیت است. امنیت کشتیرانی و ترانزیت 
انرژی به دســت آمریکا و متحدانــش با نقض 
آتش‌بس و اعمال محاصره به خطر افتاده است؛ 

البته شرّشان کم خواهد شد.
‏خوب می‌دانیــم که اســتمرار وضع موجود 
برای آمریکا غیر قابل تحمل اســت؛ درحالی که 

ما هنوز حتی شروع هم نکرده‌ایم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری:
بخشی از دیوار مرز بازرگان برای 
تسهیل ترانزیت برداشته می‌شود

معاون اجرایــی رئیس‌جمهوری با اشــاره 
به موضوع برداشته شدن بخشــی از دیوار مرز 
بازرگان برای تسهیل عبور ترانزیتی اظهار کرد: 
طی هفته آینده، موضوع برداشته شدن بخشی 
از دیوار مرزی برای عبور ترانزیت با هماهنگی و 

اخذ مصوبه لازم بررسی و اقدام شود.
ایســنا- محمدجعفر قائم‌پناه در نشســت 
بررسی مسائل و مشکلات حمل‌ونقل در گمرک 
مرز بازرگان، بر ضرورت تسهیل و افزایش تردد 
کامیون‌هــای حمل کالا از مرز بــازرگان تاکید 
کرد و گفت: تسهیل و افزایش تردد کامیون‌های 
حمل‌ونقل کالا از این مرز، برای تأمین نیازهای 

ضروری کشور است.
وی با اشاره به موضوع برداشته شدن بخشی 
از دیوار مرزی برای تسهیل عبور ترانزیتی افزود: 
طی هفته آینده، موضوع برداشته شدن بخشی 
از دیوار مرزی برای عبور ترانزیت با هماهنگی و 

اخذ مصوبه لازم بررسی و اقدام شود.
قائم‌پنــاه بر لــزوم اســتقرار شــبانه‌روزی 
دستگاه‌های نظارتی تاکید کرد و گفت: سازمان 
حفاظت محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی 
باید به‌صورت ۲۴ ساعته در محل حضور داشته 
باشند. لازم نیســت کارها حتما به تهران ارجاع 

داده شود. 
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشــاره به 
موضوع حمل‌ونقل و کامیون‌ها، گفت: نماینده 
وزارت راه در ســطح معاون وزیر موظف است تا 
هفته آینده، بــا حضور اتــاق بازرگانی و بخش 
خصوصی، جلســه‌ای برگزار و پیشــنهادهای 
عملیاتی ارائــه کند تا هرچه ســریع‌تر موضوع 
واردات و صــادرات در این مــرز از طرف ما حل 
شده باشــد و رئیس‌جمهوری نیز در گفت‌وگو با 
رئیس‌جمهوری ترکیه مســائل خارجی را حل 

کند.
قائم‌پناه با تأکید بر لزوم اصــاح فرآیندها، 
اظهار کرد کرد: دســتگاه‌ها بایــد راهکارهای 
مشــخص و عددی برای دوبرابر کردن ظرفیت 
گمرک ارائه دهند و به‌جــای تحلیل‌های صرفا 
تئوریک، اقدامات عملی مبتنی بر شرایط واقعی 

مرز بازرگان را در دستور کار قرار دهند.
وی بر تفویض اختیار به واحدهای مســتقر 
در مرز تاکید کرد و گفت: نبایــد تمرکز امور در 
تهران باشد. دســتگاه‌ها باید اختیارات خود را تا 
حد امکان به واحدهای مســتقر در مرز بازرگان 

واگذار کنند.
در ادامه این نشست، مقرر شــد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مسئولیت اصلی هماهنگی و 
اجرای اصلاحات را بر عهــده گیرد و با همکاری 
سایر دســتگاه‌ها و بخش خصوصی، نسبت به 
بازنگری و بهبود فرآیندها اقدام کند. همچنین 
این وزارتخانــه موظف شــد تا هفتــه آینده، 

پیشنهاد نهایی برای تسریع امور را ارائه دهد.

 نماینده رهبر انقلاب در شورای دفاع :
 هزینه تصمیم برای دشمنان از 
آستانه تحمل فراتر خواهد رفت

 نماینــده رهبر انقــاب در شــورای دفاع 
جمهوری اسلامی ایران نوشت: دزدان دریایی 
آمریکایی که امنیت کشــتیرانی و انرژی دنیا 
را به اســارت گرفته‌اند، بداننــد عملیات‌های 
پیچیده ترکیبــی نامتقــارن در عمق میدان، 
معادلات را به‌گونــه‌ای تغییر خواهــد داد که 
هزینه تصمیم برایشــان از آستانه تحمل فراتر 

خواهد رفت.
ایرنا- دریادار علی اکبــر احمدیان نماینده 
رهبر انقلاب در شورای دفاع جمهوری اسلامی 
ایران نوشت: جمهوری اسلامی ایران حرم است 
و امنیت آن اصل غیرقابل مذاکره، دزدان دریایی 
آمریکایی که امنیت کشتیرانی و انرژی دنیا را به 
اســارت گرفته‌اند، بدانند عملیات‌های پیچیده 
ترکیبی نامتقارن در عمق میــدان، معادلات را 
به‌گونه‌ای تغییر خواهــد داد که هزینه تصمیم 

برایشان از آستانه تحمل فراتر خواهد رفت.
وی در ادامه تاکید کرد: این نه هشــدار، بلکه 
بخشی از واقعیتی اســت که به اذن الله عینیت 

خواهد یافت.
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بهار- رئیس قوه قضاییه گفت:ما در شرایط 
فعلی با یک سلسله مسائلی در اقتصاد و معیشت 
مردم مواجه‌ایم؛ در این عرصــه تمامی تمرکز 
مســئولان‌امر باید معطوف بر تسهیل امورات و 

زیست مردم باشد.
به گزارش  بهــار  به نقل از  مرکز رســانه قوه 
قضاییه، حجت‌الاســام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، طی ســخنانی در نشســت با جمعی از 
مقامات قضایی، با اشاره به تروریسم اقتصادی 
دشمن علیه ملت ایران، اظهار کرد: ما در شرایط 
فعلی با یک سلسله مسائلی در اقتصاد و معیشت 
مردم مواجه‌ایم؛ در این عرصــه تمامی تمرکز 
مســئولان‌ امر باید معطوف بر تسهیل امورات 
و زیســت مردم باشد. ضروری اســت تدابیر و 
تمهیداتی اتخاذ شود تا فشار معیشت و گرانی 

بر گرده مردم سنگینی نکند. 
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به موضوع بسیار 
مهم حمایت از تولید، بیان داشــت: مسئولان 
قضایی، چــه از حیث تکالیف مستقیم‌شــان و 

چه از حیث کمک به دولت، مقوله‌ی حمایت از 
تولید را جدی بگیرند. با تولیدکنندگان بویژه آن 
دسته از تولیدگرانی که مایحتاج مردم را تأمین 

می‌کنند، جلســه بگذارید و موانــع را از مقابل 
آنها برداریــد. در حوزه توزیــع کالا و خصوصاً 
ارزاق ضروری مــردم نیز با همراهی بخش‌های 

مربوطه، نظارت‌های مستمری را اعِمال کنید. 
در ایــن زمینــه، هماهنگی‌ها را بــا صنوف و 

اتحادیه‌ها افزایش دهید. 
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: مسئولان 
ذی‌صــاح قضایی در حــوزه واردات کالاهای 
اساســی نیــز در هماهنگــی با اســتانداران 
استان‌های مرزی و مسئولان بنادر، تسهیلاتی 
را لحــاظ کنند. دشــمن هدفش شکســتن 
کمر اقتصادی کشور اســت؛ باید دشمن را در 
این جبهه خلع ســاح کنیــم. قاضی‌القضات 
خاطرنشان کرد: قطعاً با عناصری که بخواهند 
از شرایط فعلی سوء‌اســتفاده کنند و به احتکار 
و گران‌فروشــی مبادرت ورزند و یــا کالاهای 
تقلبی و تاریخ مصرف گذشته را وارد بازار کنند، 
وفق قانون با قاطعیت برخورد خواهد شــد. ما 
از حقوق عامه مردم در همــه حوزه‌ها و در همه 
شرایط، با جدیت محافظت و پاسداری می‌کنیم 
و همچنین تســهیلگر امورات تولید کنندگان 

خواهیم بود.

رئیس قوه قضاییه:
 هدف دشمن شکستن کمر اقتصادی کشور است

ادامه   سرمقاله      از صفحه یک
ایران و آینده‌نگری 

در میدان جنگ

و در نهایت، در پس این لایه‌های آشکار، نوعی 
بازآگاهی ملی در حال شکل‌گیری است؛ احساسی 
که از دل فشارها برمی‌خیزد و می‌تواند به بازتعریف 
جایگاه ایران در منطقه بینجامــد. اگر این روند با 
تداوم توانمندی‌ها، تعمیق تدبیر و حفظ عقلانیت 
سیاسی همراه باشد، می‌تواند به تثبیت موقعیتی 
متوازن و اثرگذار برای ایــران در خاورمیانه منجر 
شود. در چنین افقی، آینده می‌تواند نه صرفاً ادامه 
بحران، بلکه آغاز مرحله‌ای تــازه از نقش‌آفرینی 

ایران در تحولات منطقه‌ای باشد.

 وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در چهار ماه گذشته 
پرداخت ارز کالاهای وارداتی بدون تاخیر منظم و شفاف 
انجام شده اســت، گفت: به هیچکدام از واردکنندگان و 

تامین‌کنندگان کالاهای اساسی بدهی ارزی نداریم.
به گزارش بهــار از وزارت جهاد کشــاورزی، غلامرضا 
نوری قزلجه با تشــریح اقدامــات صورت‌گرفته در حوزه 
تأمین آرد کشور افزود: در ابتدای جنگ تحمیلی تصمیم 

گرفته شد میزان آرد تخصیصی به نانوایی‌ها افزایش یابد 
و گندم بیشــتری در اختیار کارخانه‌های آردسازی قرار 
بگیرد؛ حتی ســهمیه‌ فروردین ماه جلوتر پرداخت شد تا 

روند تولید و توزیع نان بدون وقفه ادامه یابد.
وزیر جهاد کشاورزی به وفور نان در نانوایی‌های سراسر 
کشــور در زمان جنگ رمضان اشاره کرد و اظهارداشت: با 
اقداماتی که انجام شد هیچ مشکلی در عرضه نان در کشور 
ایجاد نشــد؛ با هماهنگی میان وزارت جهادکشــاورزی، 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، روند مطلوب تولید و عرضه 

و ثبات در بازار آرد و نان برقرار است و این روند پایدار ادامه 
دارد.وی با اشاره به موضوع مطالبات ارزی تأمین‌کنندگان 
و واردکنندگان گفت: مطالبــات تأمین‌کنندگان در دو 
بخش پیگیری شده اســت؛ نخســت مطالبات سنوات 
گذشته که بر اســاس ماده ۴ و کمیته ماده ۱۳ آیین‌نامه 
دولت در خصوص اصــاح روش پرداخــت یارانه ارزی 
تعیین تکلیف شــد که پس از بررســی‌های دقیق، آمار 
مربوطه به وزارت اقتصاد و سپس بانک مرکزی اعلام شد 

تا نسبت به نحوه و زمان پرداخت اقدام شود.

وزیر جهاد کشاورزی:
 بدهی ارزی به واردکنندگان نداریم

بهار- معــاون اول رئیس جمهور در جلســه هیــات دولت با 
تاکید بر نقش انســجام ملی در عبور از جنگ‌ها، از برخورد قاطع با 
گران‌فروشی خبر داد و تامین معیشت مردم، بازسازی خسارات و 

تقویت امنیت ملی را از اولویت‌های اصلی دولت دانست.
به گزارش ایرنا از ریاســت جمهوری، معاون اول رئیس‌جمهور 
با اشــاره به تحولات اخیر و نقش تعیین‌کننده انسجام ملی گفت: 
دشمن در دی‌ماه با هدف ایجاد بی‌ثباتی و دوقطبی‌سازی جامعه 
وارد میدان شد، اما با رویکرد وحدت‌آفرین نظام، این پروژه به‌طور 

کامل ناکام ماند.
وی افزود: در همان مقطع، برای نخســتین‌بار کشته‌شــدگان 
حوادث دی‌ماه از سوی دولت شهید تلقی شدند و همین نگاه، نقش 
مهمی در تقویت همبســتگی اجتماعی و خنثی‌سازی سناریوی 
دشــمن داشــت؛ رویکردی که در جنگ رمضان به اوج رســید و 

انسجام ملی را تقویت کرد.
عارف بــا تأکید بر نقش مــردم تصریح کرد: مــردم طی بیش 
از ۶۰ شــب حضور مســتمر در صحنه، پای کشــور و آرمان‌های 
خود ایســتادند و هر شــب این حضور پرشورتر شــد. این مردم 
صحنه‌گردانان اصلی جنگ رمضان هستند و دولت افتخار می‌کند 

خدمتگزار آنان باشد.
وی با اشاره به رشادت نیروهای مســلح کشور در برابر حملات 
دشمن خاطرنشان کرد: این مقاومت، معادلات جهانی را تغییر داد 
و نشــان داد دوران یک‌جانبه‌گرایی، تحریم و نگاه قیم‌مآبانه رو به 

پایان است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگاه راهبردی تنگه هرمز 
گفت: مدیریت تنگه هرمز حق مســلم ایران است و این ظرفیت، 
مصونیتی مهم در برابر فشارهای خارجی ایجاد می‌کند. جمهوری 
اسلامی ایران به‌دنبال جنگ نیست، اما در صورت تحمیل، پاسخی 
قاطع خواهد داد.وی همچنین با تأکید بر رویکرد همگرایانه ایران 
در منطقه افزود: جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال تقویت همدلی 
میان کشورهای منطقه اســت و امت اسلامی را یکپارچه می‌داند؛ 
رفتارهای خشن برخی دولت‌های وابسته به آمریکا با مردم خود نیز 

پایدار نخواهد بود.
عارف با اشاره به مدیریت کشــور در جنگ رمضان تصریح کرد: 
اداره کشور بر مبنای مقاوم‌سازی اقتصاد و با اقتدار دولت انجام شد و 

در همین شرایط، اجرای برنامه هفتم پیشرفت با جدیت دنبال شد.
وی افزود: امنیت ملی ایجادشده، زمینه‌ساز رشد قابل توجه در 
حوزه علم و فناوری شده است و دولت موظف است زیرساخت‌های 
لازم برای فعالیت نخبگان و بازســازی مراکز آسیب‌دیده را فراهم 

کند.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تأمین معیشت مردم و ثبات 
بازار را از اولویت‌های اصلی دولت دانست و گفت: کنترل قیمت‌ها 
با جدیت دنبال می‌شــود؛ اگرچه دولت مسئله گرانی را می‌پذیرد 
و آن را از مسیر اصلاحات ســاختاری پیگیری می‌کند، اما موضوع 
مهم‌تر، گران‌فروشی و سوءاســتفاده در بازار است. وی تأکید کرد: 

رویکرد دولت در گذشته بیشتر ارشــادی بود، اما اکنون برخورد با 
گران‌فروشی‌ها باید قاطع، قانونی و تعزیراتی باشد و دستگاه‌های 

نظارتی موظفند به‌طور جدی با این تخلفات برخورد کنند.
عارف با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه بازسازی افزود: روند 
بازســازی منازل و واحدهای تجاری آسیب‌دیده آغاز شده و باید با 
اولویت بالا ادامه یابد و همزمان، اقدامات مؤثری برای احیا و تأمین 

انرژی صنایع انجام شده است.
وی با تأکید بر ضرورت حفظ و تقویت انسجام ملی گفت: حضور 
مردم در صحنه باید تقویت شــود و با ابتکاراتی همچون ایجاد میز 
خدمت در تجمعات مردمی، ارتباط مســتقیم مدیــران با مردم 
افزایش یابد. دولت چهاردهم از ابتدای فعالیت خود تأمین معیشت 
مردم را در اولویت قرار داده و دستیابی به ثبات پایدار اقتصادی را با 

جدیت دنبال می‌کند.

 معاون اول رئیس جمهور:

اولویت اصلی دولت تامین معیشت، بازسازی خسارات است

بهار- رییس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســامی، 
با تاکید بر لزوم مداخله ســاختاری در ســطح ملی جهت تثبیت 
نظم جدید مدیریت تنگه هرمز، عنــوان کرد که تثبیت هر دو بعد 
اقتصادی و حقوقی شکل گیری نظم جدید در مدیریت تنگه هرمز 
در بلندمدّت نیازمند مداخله ساختاری و تأسیس سازمان ملّی یا 

ساختار جدید است.
به گزارش بهار به نقــل از  روابط عمومــی مرکز پژوهش‌های 
مجلس شــورای اســامی، بابــک نگاهــداری، رییــس مرکز 
پژوهش‌های مجلــس، در مطلبی عنوان کرد که شــکل‌گیری 
نظم جدید در مدیریت تنگه هرمز به عنــوان یکی از اصلی‌ترین 
دستاوردهای جنگ شــرافت، دارای ابعادی است که بویژه درباره 
دو محور حقوقی و اقتصــادی آن، مباحث 
کارشناسی مختلفی عرضه شده است. بعد 
حقوقی، شــکل‌گیری رژیم حقوقی جدید 
مدیریت تنگه، و بعد اقتصادی، طراحی ساز 
و کار مدیریت مالی عوارض مأخوذه در قالب 
یک صندوق  یا یک نهاد مالی نیمه مستقل 

را دنبال می کنــد؛ لکن تثبیت هر دو بعد اقتصــادی و حقوقی در 
بلندمدّت نیازمند مداخله ساختاری و تأســیس سازمان ملیّ یا 

ساختار جدید است.
چنین ساختاری در زمره »سازمان‌های عمومی نیمه‌مستقل« 
قرار می‌ گیرد؛ نهادهایی که در دانش مدیریت، بین وزارتخانه‌های 
ســنتی و بنگاه‌های خصوصی جای می‌گیرنــد. همان‌گونه که 
در تجربه انگلســتان، فرانســه و آمریکا دیده می‌شــود، این نوع 
ســازمان‌ها وظایف کاملًا عمومی و حاکمیتی مانند تنظیم‌گری، 
ارائه خدمــات حیاتی و مدیریت زیرســاخت‌های ملی را بر عهده 
دارند، اما برای افزایش چابکی، کیفیت و کارایی، از قید و بندهای 
سنگین اداری وزارتخانه‌ای فاصله گرفته و با مدل‌های »آژانسی« 
یا »شرکتیِ عمومی« اداره می‌شــوند. ساختار جدید نیز از همین 
منطق تبعیت می‌کند: مأموریتی عمومی و ملی )ایمنی، امنیت، 
تداوم عبور و مرور و مدیریت ریســک در یکــی از راهبردی‌ترین 
تنگه‌هــای جهــان( دارد؛ اما بــرای تصمیم‌گیــری تخصصی، 
تنظیم‌گری هوشمند و پاسخ سریع به تحولات دریایی و فناورانه، 
به استقلال عملیاتی، حرفه‌ای‌گری و سازوکارهای شبه‌شرکتی 

نیازمند است.
برخی از مهمترین مأموریت‌های این سازمان عبارتست از؛

اجرای هماهنگ سیاست‌های حاکمیتی در تنگه، تنظیم‌گری 
روابط کنشگران، ارائه و مدیریت خدمات مرتبط و نهایتاً نظارت و 

ارزیابی فعالیت‌ها.
اجرای هماهنگ سیاســت‌های حاکمیتــی در تنگه: در مورد 
تنگه هرمز، سیاســت‌ها و تصمیمات کلان در حوزه‌های امنیت، 
دیپلماســی، اقتصاد دریا، انرژی و محیط‌زیســت، توسط مراجع 
بالادســتی اتخاذ می‌شــود؛ اما برای اینکه این سیاست‌ها به‌طور 
یکپارچه و منسجم اجرا شــوند، نیاز به یک نهاد تخصصی وجود 

دارد.
تنظیم‌گری روابط کنشگران: در محدوده تنگه هرمز دستگاه‌ها 
و نهادهای متعــددی در حوزه‌های دریایــی، اقتصادی، امنیتی 
و زیســت‌محیطی فعالیت دارند. یکــی از مأموریت‌های کلیدی 
ساختار جدید، ایجاد ســازوکارهای هماهنگی میان این نهادها 
و جلوگیری از تداخل وظایف اســت. طبعاً این تنظیم‌گری اعمّ از 
مدیریت روابط بین دستگاه‌های اجرایی مرتبط و روابط فراقوّه‌ای 

با نیروهای مسلّح است.
ارائه و مدیریت خدمات عمومی تخصصی در تنگه: ســاختار 
جدید مســئول طراحی، ارائه و مدیریت مجموعه‌ای از خدمات 
عمومی تخصصی در تنگه هرمز اســت؛ خدماتی که ممکن است 
شــامل خدمات راهبری دریایی، خدمات ایمنی و امداد، پایش و 
حفاظت محیط‌زیســت دریایی، خدمات زیرســاختی بندری و 
مشابه آن باشــد. طبعاً ارائه خدمات مذکور علاوه بر آنکه منجر به 
ایجاد درآمد ارزی پایدار برای کشور خواهد شد، بار مالی جدیدی 

برای دولت جهت مدیریت این ساختار ایجاد نمی کند.
نظارت و ارزیابی فعالیت‌ها: ســاختار جدیــد همچنین باید 
مســئول نظارت بر حُســن اجرای مقررات و عملکرد بازیگران 
مختلف فعال در تنگه باشــد. این نظارت شــامل استقرار نظام 
گزارشــگری مالی شفاف، پایش مســتمر فعالیت‌های دریایی، 
ارزیابی میــزان رعایت مقررات و اســتانداردها، و شناســایی 
چالش‌ها و مخاطرات احتمالی و ارائه بازخور به مراجع ذیصلاح 

است.
نکته آخر آنکه تعریــف دقیق چارچوب وظایــف و اختیارات 
چنین ســازمانی نیازمند اقدام تقنینی از مســیر مجلس شورای 
اسلامی اســت که البته پژوهش درباره آن در دســتور کار مرکز 

پژوهش‌های مجلس قرار گرفته است.

 رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی  مطرح کرد :

لزوم مداخله ساختاری در سطح ملی جهت تثبیت نظم جدید مدیریت تنگه هرمز
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نائیب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با 
تأکید بر ضرورت مهار تورم در شرایط جنگ گفت:دستگاه‌های 
نظارتی باید با دقت و قاطعیت بیشــتری بر بازار نظارت داشته 
باشند و اجازه ندهند قیمت کالاهای اساسی افزایش پیدا کند؛ 
چراکه هرگونه بی‌ثباتی در این حوزه مستقیماً بر معیشت مردم 
اثرگذار است.جبار کوچکی‌نژاد،  با اشاره به شرایط خاص کشور 

در جنگ تحمیلی سوم، اظهار کرد: در چنین شرایطی مهم‌ترین 
اولویت کشــور، مهار تورم و حفظ ثبات در بازار کالاهای اساسی 
است تا فشار مضاعفی به معیشت مردم وارد نشود.نماینده مردم 
»رشت« در مجلس شورای اسلامی افزود: مردم در این مقطع با 
حضور پرشــور خود در میدان و دفاع از آرمان‌های نظام، انقلاب 
و رهبری، همراهــی و وفاداری خود را نشــان داده‌اند و طبیعی 

است که انتظار آن‌ها از مسئولان برای مدیریت اقتصادی کشور 
و کنترل قیمت‌ها بسیار بالا باشد.نائب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس ادامه داد: در این راستا، دستگاه‌های نظارتی باید 
با دقت و قاطعیت بیشــتری بر بازار نظارت داشته باشند و اجازه 
ندهند قیمت کالاهای اساسی افزایش پیدا کند؛ چراکه هرگونه 

بی‌ثباتی در این حوزه مستقیماً بر معیشت مردم اثرگذار است.

با نظارت صحیح باید از گرانی کالاهای اساسی جلوگیری شود

اجتماعی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه  مجلس:
تأمین آسان کالاهای اساسی و 

افزایش ظرفیت تولید، دو اولویت در 
شرایط جنگی است

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با تأکیــد بر ضرورت افزایــش تاب‌آوری 
اقتصادی جامعه در شرایط جنگی، تأمین ارزان و 
در دسترس کالاهای اساســی برای عموم مردم را 
در کنار افزایش ظرفیت تولیــد، دو اولویت اصلی 
و همزمان سیاست‌گذاری اقتصادی کشور عنوان 

کرد.
بهار- محمدقسیم عثمانی، با اشاره به مهم‌ترین 
اولویت‌هــای اقتصادی در ایام جنــگ، گفت: در 
چنین شــرایطی باید به‌گونه‌ای عمــل کنیم که 

ظرفیت تاب‌آوری اقتصادی جامعه افزایش یابد.
نماینده مــردم »بوکان« در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه بخشــی از این تاب‌آوری از 
طریق تأمین آسان و ارزان ارزاق عمومی و کالاهای 
اساسی برای مردم محقق می‌شود، افزود: در کنار 
آن، حفظ اشــتغال موجود و بازگرداندن تولید به 
حالت عادی، از دیگر محورهای مهم در این زمینه 

است.
عثمانی ادامه داد: افزایش ظرفیت تولید نه‌تنها 
به تثبیت اشــتغال موجود کمــک می‌کند، بلکه 
زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی جدید را نیز فراهم 
می‌سازد و این موضوع در شرایط جنگی از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با تأکید بر اینکه هیچ‌یک از این اولویت‌ها 
از دیگــری کم‌اهمیت‌تــر نیســت، تصریح کرد: 
اگر بخواهیــم اولویت‌بندی کنیــم، آنچه جامعه 
گســترده‌تری را دربر می‌گیــرد، در اولویت قرار 
می‌گیرد؛ از این رو اگر بــا همین نگاه امور مربوطه 
را بسنجیم، تأمین آسان و ارزان کالاهای اساسی 
در اولویت نخست و حفظ اشــتغال  و ایجاد تولید 
اضافی برای اشــتغال مازاد در اولویــت دوم قرار 

می‌گیرد.
وی در عین حال خاطرنشان کرد: این به معنای 
اجرای مرحله‌ای این سیاست‌ها نیست، بلکه باید 
این اقدامات به‌صورت همزمان و به موازات در کنار 
یکدیگر پیش برود؛ یعنی همین که کالای اساسی 
را به آســانی و ارزانی برای مردم تامین می کنیم، 
از سویی دیگر باید واحدهای تولیدی آسیب‌دیده 

مورد حمایت قرار دهیم.
عثمانــی در پایان تأکیــد کرد: لازم اســت 
واحدهای صدمه‌دیده از شرایط جنگی به وضعیت 
پیش از بحران بازگردند و با توســعه ظرفیت‌های 
تولیــدی، امــکان بهره‌مندی بیشــتر جامعه از 

فرصت‌های اقتصادی و شغلی فراهم شود. 

خبر

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک :
قوانین جدید معاملات ملکی؛ ثبت 

رسمی در سامانه الزامی شد
سخنگوی ســازمان ثبت اســناد و املاک 
کشور اعلام کرد: بر اســاس قانون جدید انجام 
هرگونه معامله برای املاک دارای سند حدنگار 
)تک‌برگ سبزرنگ( صرفاً از طریق سامانه‌های 

رسمی امکان‌پذیر است.
 اعظم قویدل، سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور با تشــریح تغییرات ایجادشده 
در »قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقــول« گفت: ایــن قانون، شــیوه انجام 
معاملات ملکی را به‌صــورت بنیادین دگرگون 
کرده و انجام معاملات را منوط به ثبت رسمی در 

سامانه‌های الکترونیک کرده است.
وی در توضیح وضعیت املاک دارای ســند 
مالکیت حدنگار )تک‌برگ( ســبزرنگ که پس 
از تاریخ ۳/۴/۱۴۰۳ صادر شــده‌اند، اظهار کرد: 
مطابق تبصره ۴ ماده ۱ قانــون الزام، معاملات 
این املاک باید صرفاً بر اســاس ســازوکارهای 

تعیین‌شده در قانون انجام شود.
قویدل درباره نحوه انجام معاملات این دسته 
از املاک، چهار مســیر قانونی را به شــرح زیر 

توضیح داد:
در صــورت مراجعــه بــه مشــاور املاک، 
پیش‌نویس قرارداد در ســامانه توســط مشاور 
ثبت شده و طرفین باید ظرف ۵ روز به دفتر اسناد 
رســمی مراجعه کنند. در صورت عدم مراجعه 
یکی از طرفین، پیش‌نویــس به‌صورت خودکار 
حذف شــده و فاقد آثار حقوقی خواهد بود. وی 
تأکید کرد در این مرحلــه، طرفین باید از تبادل 

وجه و اسناد خودداری کنند.
در روش دوم، بــا اســتفاده از قراردادهــای 
یکسان و نمونه، معامله توسط مشاور املاک در 
سامانه ثبت شده و طرفین باید برای ادامه فرآیند 
و رفع محدودیت‌ها به دفترخانه مراجعه کنند. 
این قراردادها، فرم‌های متحدالشکل تأییدشده 

قوه قضاییه هستند.
در روش ســوم، طرفین می‌تواننــد قرارداد 
یکسان را به‌صورت خودکاربری در سامانه ثبت 
کرده و حداکثر ظرف سه ماه برای تکمیل فرآیند 

به دفتر اسناد رسمی مراجعه کنند.
در روش چهارم، طرفین می‌توانند مستقیماً 
به دفتر اسناد رســمی مراجعه کرده و نسبت به 
تنظیم سند انتقال یا قراردادهایی مانند تعهد به 

بیع اقدام کنند.
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
هشــدار داد: انجام معاملات عــادی به‌صورت 
قولنامه‌های دســتی، ســه‌برگی یا تایپی برای 
املاک دارای ســند ســبزرنگ، در صورت بروز 
اختلاف، فاقد قابلیت استماع در مراجع قضایی 
خواهد بود و عمــاً از حمایت حقوقی برخوردار 

نیست.
قویدل در ادامه به وضعیت املاک دارای سند 
مالکیت حدنگار زردرنگ )صادرشــده پیش از 
۳/۴/۱۴۰۳( اشاره کرد و گفت: این املاک تا یک 
سال پس از راه‌اندازی رسمی سامانه ساماندهی 
اسناد غیررسمی )سامانه ثبت ادعا(، می‌توانند 
مطابق روال سابق معامله شوند، هرچند توصیه 
اکید بر انجام معاملات رســمی است.وی افزود: 
سامانه ساماندهی اســناد غیررسمی از ۱۲ آذر 
۱۴۰۴ به‌صورت آزمایشــی راه‌اندازی شــده، 
اما آغاز رســمی مهلت‌های قانونی پس از اعلام 
رســمی قوه قضاییه در روزنامه رســمی کشور 

خواهد بود.

خبر

فرماندار تهران اعلام کرد
شتاب مدرسه‌سازی در پایتخت با حمایت خیرین و 

دولت/ ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در دستور کار
شتاب مدرسه‌سازی در پایتخت با حمایت خیرین و 

دولت/ ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در دستور کار

فرماندار تهران با اشــاره به اولویت دولت چهاردهم 
در توسعه زیرساخت‌های آموزشــی، از آغاز و تکمیل 
بیش از ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در پایتخت خبر داد و 
تأکید کرد: تمرکز اصلی بر مناطق جنوب و شرق تهران 
است؛ جایی که تراکم دانش‌آموزی بالا و کمبود فضای 

بهار- معاون پرســتاری وزارت بهداشــت ضمن توضیح درباره 
وضعیت تعرفه‌های پرستاری در سال جاری، گفت: بر اساس سند 
بازتوزیع تعرفه‌ها، پرداختی بخش‌هایی مانند اتاق‌عمل، درمانگاه‌ها 
و اورژانس‌های بیمارســتانی که نسبت به ســایر بخش‌ها مناسب 
نیست، اصلاحات قابل‌توجهی انجام شــده و امیدوارم تا حدودی 

سبب جلب رضایت همکاران شود.
به گزارش بهار، دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با ایسنا،  درباره 
وضعیت تعرفه‌های پرســتاری در ســال جاری اظهار کرد: پس از 
اینکه تعرفه‌های ســال جاری مورد تصویب »شورای عالی بیمه« و 
»ســازمان برنامه‌وبودجه« قرار گرفت، معــاون اول رئیس‌جمهور 
تعرفه‌های ســال جاری را پیش از نوروز ۱۴۰۵ ابــاغ کرد. ارزش 
ریالی تعرفه‌های پرستاری مطابق ســایر تعرفه‌ها ۳۵ درصد رشد 

کرد و میانگین افزایش ارزش نسبی تعرفه‌های پرستاری نیز حدود 
۲۵ درصد است. ضریب ارزش نسبی و ریالی، مجموع افزایش نرخ 
تعرفه‌های پرستاری در سال ۱۴۰۵  می‌شود که از ابتدای فروردین 
سال قابل اجرا است.او با بیان اینکه »سند بازتوزیع تعرفه‌ها« بهمن 
ماه سال گذشته ابلاغ شــد، گفت: براساس این ســند، پرداختی 
بخش‌هایی مانند اتاق‌عمل، درمانگاه‌ها و اورژانس‌های بیمارستانی 
که نسبت به سایر بخش‌ها مناسب نیست، اصلاحات قابل‌توجهی 
انجام شده و امیدوارم تا حدودی سبب جلب رضایت همکاران شود.    
معاون پرستاری وزارت بهداشــت درباره اجرای آزمایشی مدل 
بازتوزیع تعرفه‌ها توضیح داد: با همکاری ســازمان نظام پرستاری 
درنظر داریم یک مدل بازتوزیع را به شــکل محدود آزمایش کنیم. 

براســاس ایــن مــدل بازتوزیع، 
پرداخت‌ها با شــفافیت بیشتری 
انجام می‌شود. همچنین پرستاران 
می‌توانند میزان تعرفه را براساس 
تعداد بیمــاری که در طــول ماه 
خدمــت و مراقبت ارائــه داده‌اند، 
محاســبه کنند.عبادی ادامه داد: 
این مدل بازتوزیع برای پرستارانی 
اســت که عملکرد مستقیم دارند. 
همکارانی که عملکرد غیرمستقیم 

دارند مانند سوپروایزرها و مترون‌ها )سرپرســتاران( که در حوزه 
پشتیبان مراقب و پرستاری حضور دارند، الگو و مدلی دیگر نیاز است. 
این الگو به صورت محدود در چند بیمارســتان آزمایش می‌شود؛ 
اگر نتایج اجرای این الگو مطلوب باشــد و سبب رضایتمندی شود، 

می‌تواند گستره کشوری پیدا کند.  
او درباره چگونگی اجرای آزمایشــی مــدل بازتوزیع تعرفه‌ها 
اظهار کرد: این الگو در یک بیمارســتان بزرگ، متوسط و کوچک 
اجرا می‌شــود؛ به دلیل اینکه که چند محیط متفاوت هستند، این 
احتمال وجود دارد که مسائل مختص به خود را داشته‌ باشند. نتایج 
و خروجی اجرای آزمایشــی در کمیته علمی »تحقیق و توســعه 
پرستاری« که در سال قبل تشکیل‌شده مورد بررسی قرار می‌گیرد. 

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

رشد ۳۵ درصدی ارزش ریالی تعرفه‌های پرستاری 

بهار- عضو کمیســیون بهداشــت مجلس، 
حمله به شناور حامل اقلام بیماران دیالیزی را 
اقدامی ضدانسانی دانست و گفت: افکار عمومی 
جهان باید نســبت به جنایات علیــه بیماران 
آگاه شود و رســانه‌ها باید با روش‌های مختلف، 
ابعاد این اقدامات را بــرای افکار عمومی جهان 
تبیین کنند و نشــان دهند که چــه تهدیدی 
متوجه انسانیت و اخلاق در جهان امروز است، 
آگاهی‌بخشی می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری 

تصمیمات مؤثرتر در سطح بین‌المللی باشد.
به گزارش بهار، احمد آریایی‌نژاد در گفت‌وگو 
با خانه ملــت، در واکنش به حمله اســرائیلی 
آمریکایی به شناور حامل اقلام حیاتی بیماران 
دیالیــزی، با انتقاد شــدید از این اقــدام، آن را 
نشــانه فاصله‌گرفتن عاملان از اصول انسانی و 
اخلاقی دانست و گفت: چنین رفتارهایی نشان 
می‌دهد که برخی جریان ها و رهبران سیاسی 
به‌جای تکیه بر عقلانیت و وجدان انســانی، در 
مســیرهایی حرکت می‌کنند که نتیجه‌ای جز 

خشونت و آسیب به انسان‌های بی‌دفاع ندارد.
 از حمله بــه آمبولانس‌ها تــا تحریم 
تجهیزات حیاتی؛ مصادیق بارز نقض حقوق 

انسانی
وی بــا بیان اینکه هــدف قــرار دادن اقلام 
حیاتی بیمــاران، به‌ویــژه بیمــاران دیالیزی 
که به‌طور مســتقیم به این تجهیزات وابســته 

هستند، مصداق بارز نقض حقوق انسانی است، 
افزود: وقتی شــاهد حمله به زیرســاخت‌های 
درمانــی، آمبولانس‌هــا و مراکــز امــدادی 
هســتیم دیگر نمی‌تــوان انتظار داشــت که 
اصول اولیه انســانیت در ایــن اقدامات رعایت 
شــود. این رونــد نگران‌کننده نشــان‌دهنده 
آن اســت که ارزش‌هــای اخلاقــی در چنین 

تصمیم‌گیری‌هایی جایگاهی ندارد.
 ســکوت در برابر جنایت، تضعیف صلح 

بین‌المللی است

نماینده مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری 
ضرورت دارد که افکار عمومی جهان نسبت به 
این اقدامات آگاه شود جامعه جهانی باید با درک 
ابعاد ایــن رفتارها، به‌ســمت اتخاذ تصمیمات 
جمعی برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی 
حرکت کند، سکوت در برابر این‌گونه اقدامات، 
به معنــای نادیــده گرفتن حقوق انســان‌ها و 
تضعیف اصول انســانی در ســطح بین‌المللی 

است.

آریایی‌نژاد با اشاره به تحولات اخیر در سطح 
افکار عمومی جهان تصریح کرد: به‌تدریج شاهد 
شکل‌گیری موجی از آگاهی و واکنش در میان 
مردم کشورهای مختلف هســتیم و برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی‌ها در برخی کشورها علیه 
جنگ و خشــونت، و همچنین مواضع متفاوت 
برخی کشورهای اروپایی در قبال حمایت از این 
اقدامات، نشــان می‌دهد که واقعیت‌ها در حال 
روشن‌تر شــدن اســت و افکار عمومی جهانی 

نسبت به این مسائل حساس‌تر شده است.
وی تأکید کرد: در این میان، نقش رســانه‌ها 
بســیار تعیین‌کننده اســت. رســانه‌ها باید با 
روش‌های مختلف، ابعاد ایــن اقدامات را برای 
افکار عمومی جهان تبیین کنند و نشان دهند 
که چه تهدیدی متوجه انســانیت و اخلاق در 
جهان امروز اســت. آگاهی‌بخشــی می‌تواند 
زمینه‌ساز شــکل‌گیری تصمیمات مؤثرتر در 

سطح بین‌المللی باشد.
این نماینــده مردم در مجلس یادآور شــد: 
آنچه امروز در حال رخ دادن اســت، صرفاً یک 
مسئله سیاسی یا نظامی نیست، بلکه موضوعی 
مرتبط با سرنوشت اخلاق و انسانیت در جهان 
است. لازم است همه کشورها و ملت‌ها با درک 
ایــن واقعیت، بــرای جلوگیری از گســترش 
چنین رویکردهایی و حفظ ارزش‌های انسانی، 

اقدامات جدی‌تری را در دستور کار قرار دهند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس در واکنش به  حمله به شناور حامل اقلام  دارویی؛  

تروریسم دارویی، آخرین دستاورد کاخ سفید برای جهان



فرهنگ

دیدار هیات‌مدیره انجمن 
مستندسازان سینمای ایران با رئیس 

سازمان سینمایی
هیات‌مدیره انجمن مستندســازان سینمای 
ایران با رائد فریدزاده، رییس ســازمان سینمایی، 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
 مرتضی پایه‌شــناس، رضا عاطفــی، ابراهیم 
مختاری و شــمیم مســتقیمی، از اعضای هیات 
مدیره فعلــی و نیز حمیــد جعفــری و ارد زند، از 
روسای پیشین انجمن، دوشنبه ۱۴ اردیبهشت در 
سازمان سینمایی با رائد فریدزاده دیدار کردند. در 
این دیدار ضمن ارائه دیدگاه انجمن مستندسازان 
درباره شرایط جاری سینمای مستند ایران، درباره 
ظرفیت‌ها و اســتعدادهای موجود برای رشــد و 
شکوفایی این ســینما نیز گفتگو شد. تلاش برای 
هم‌افزایی میان تشــکل‌های ســینمای مستند، 
تاسیس صندوق سینمای مســتند ایران، و مرمت 
آثار کلاســیک این حوزه که در معرض نابودی قرار 
دارند، از جمله مباحث مطرح شده در این دیدار بود. 

در پایان، مقرر شــد برای عملیاتی‌کردن نتایج 
این گفت‌وگو، پیشــنهادهای مطرح‌شده در قالب 
طرح‌های اجرایی و بــا در نظر گرفتــن نهادهای 

مرتبط، به رئیس سازمان سینمایی ارائه شود.

ادامه برگزاری نمایشگاه‌های 
هجدهمین جشنواره هنرهای 

تجسمی فجر
نمایشگاه‌های هجدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر که به علت آغاز جنگ تحمیلی نیمه 
تمام مانده بود از ۱۵ اردیبهشت ادامه پیدا خواهد 

کرد.
شــورای  رئیــس  مهــدی‌زاده،  آیدیــن 
سیاستگذاری جشنواره، با اشاره به ادامه برگزاری 
هجدهمین جشــنواره هنرهای تجســمی فجر 
گفت: روز نهم اسفند ســال ۱۴۰۴ با آغاز جنگ 
تحمیلی و شــهادت رهبر معظم انقــاب و ادامه 
جنگ، همه نمایشــگاه‌های جشــنواره بالاجبار 
معلق ماند و موقتاً تعطیل شــد. با تلاش دبیرخانه 
جشــنواره و هماهنگی با مکان‌هایی که قرار بود 
نمایشگاه‌ها در آن برگزار شود، از پانزدهم تا بیست 
و هشتم اردیبهشــت، بخش‌های انسجام ملی و 
جشنواره جشــنواره‌ها برپا خواهد بود.در بخش 
انسجام ملی در فرهنگســرای نیاوران نمایشگاه 
پیامبر مهــر، منتخب آثــار هــزار و پانصدمین 
ســالگرد تولد رسول مهربانی گشــایش می‌یابد 
و تا ۲۱ اردیبهشــت ادامه خواهد داشــت. بخش 
جشــنواره جشــنواره‌ها نیــز در چندین بخش 
به شــرح دیل برگزار می‌شــود: چهارشــنبه ۱۶ 
اردیبهشت نمایشــگاه سرنوشت‌تر آب، منتخب 
آثار تصویرسازی جایزه سال سهراب سپهری در 
فرهنگسرای ارسباران ساعت ۱۵ افتتاح می‌شود. 
این نمایشگاه تا ۲۸ اردیبهشت برای دیدار عموم 
روی دیوار خواهد بود. همچنین در این بخش روز 
شنبه ۱۹ اردیبهشت منتخب آثار دوسالانه‌های 
خوشنویســی و کاریکاتور )که در ســال ۱۴۰۴ 
برگزارشد(، ســاعت ۱۵ در موسســه فرهنگی و 
هنری صبا در فرهنگستان هنر افتتاح می‌شود و تا 
۲۸ اردیبهشت ادامه دارد. همچنین روز یکشنبه 
۲۰ اردیبهشت منتخب آثار رویدادهای پاییز برگ 
و جشنواره جوانان ساعت ۱۵ در دانشگاه هنر )باغ 
ملی( افتتاح می‌شــود و تا ۲۸ اردیبهشت نمایش 
آن ادامــه دارد. هجدهمین جشــنواره هنرهای 
تجسمی فجر با شعار »سرزمین من/ ایران، تجسم 
آب«، چهارشنبه شب ۶ اسفند در کنار سازه‌های 

آبی شوشتر به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد.
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جواد میرزاآقازاده، کارگردان:
سوژه مبارزه با نفوذ در هر زمانی کار 

می‌کند
جواد میرزاآقازاده، کارگردان سریال »گذرگاه« 
درباره ایده اولیــه این اثر گفــت: امین و مصطفی 
حسینیون فیلمنامه را در ۳۰ قسمت نوشتند. پس 
از تصمیم به ســاخت، بازنویسی مجددی )نزدیک 
به هفت یا هشت ماه( انجام شــد که بیشتر شبیه 
دوباره‌نویسی بود. بیشتر از سه سال است که درگیر 
این کار هستم؛ فیلمنامه حدود ۲ سال طول کشید. 
پیش‌تولید از اواخر اســفند ۱۴۰۳ آغاز شــد و در 
خرداد ۱۴۰۴ فیلمبرداری شروع شد و اواخر سال 

گذشته به پایان رسید.
ایلنا-  وی دربــاره ویژگی‌های ســریال گفت: 
داســتان با اینکه بازه‌ای ۱۰ساله را شامل می‌شود، 
عملًا در حدود ۵۰ روز می‌گذرد. ترکیب و همســو 
بودن مســائل ملــی و میهنی با دنیای شــخصی 
کاراکترها از ویژگی‌های اصلی کار اســت. با اینکه 
سریال ظاهری ماجرایی دارد ولی شخصیت‌محور 
اســت. میرزاآقازاده با اشــاره به انتخــاب مجید 
آقاکریمی در نقش اصلی گفت: تلاش ما این بود که 
برای این شخصیت به دور از کلیشه‌ها برخورد کنیم 

و درون‌گرایی و فشارهای بیرونی را دربیاوریم. 
کارگردان »گذرگاه« درباره مضامین ســریال 
بیان کرد: داســتان درباره احقاق حقی اســت که 
به تأخیر افتــاده و علیه فراموش کــردن قول‌ها و 
فداکاری‌ها. اینکه عدالت وقتی اجرا می‌شــود که 
تعهد، وظیفه‌شناسی و ایثار وجود داشته باشد. وجه 
هشداردهنده داســتان برای جلوگیری و مبارزه با 
فســاد و نفوذ در هر زمانه‌ای کار می‌کند. مجموعه 
نمایشی »گذرگاه« محصول سیمافیلم، این شب‌ها 

ساعت ۲۲ از شبکه یک در حال پخش است.

چهار دانشگاه به فهرستگان 
کتابخانه‌های ایران پبوست

کتابخانه‌هــای مرکزی دانشــگاه‌های صنعت 
نفت، اصفهان، صنعتی اصفهان و شهید بهشتی به 

فهرستگان کتابخانه‌های ایران پیوستند.
ایلنا - در حال حاضر ۵۷ دانشگاه شاخص کشور 
اطلاعات کتابشناختی کتابخانه‌های مهم خود را در 
سامانه فهرستگان کتابخانه‌های ایران به اشتراک 
گذاشته‌اند تا استادان، دانشجویان و پژوهشگران 
از آن بهره‌مند شوند. به‌زودی برنامه اشتراک منابع 
اطلاعاتی موجود در ایــن نهادهای علمی، اجرایی 
خواهد شد تا محققان بتوانند برای انجام فرایندهای 
پژوهشی خود از منابع اطلاعاتی روزآمد و ارزشمند 

کتابخانه‌های دانشگاهی بهره‌مند شوند.

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:
رتبه و جریان علمی کشور از قطع 

اینترنت آسیب می‌بیند
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: قطع 
اینترنت علاوه بر اختــال در فرآیندهای علمی، 
می‌تواند بــه کاهش رتبه علمی کشــور و تضعیف 
داده‌های پژوهشی منجر شــود. حسین سیمایی 
وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری اظهــار کرد: قطع 
اینترنت یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی اســت که 
به‌طور جدی بر فعالیت‌های علمی و پژوهشی کشور 
تأثیر گذاشته است. این مسئله آسیب قابل توجهی 
به پژوهش‌ها، تحقیقات و مراودات بین‌المللی وارد 
کرده و به‌طور طبیعی مطالبات گســترده‌ای برای 
برقراری هرچه سریع‌تر و پایدارتر اینترنت بین‌الملل 
ایجاد شده است. قطع اینترنت علاوه بر اختلال در 
فرآیندهای علمی، می‌تواند به کاهش رتبه علمی 

کشور و تضعیف داده‌های پژوهشی منجر شود.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 88839451
سازمان شهرستان ها : 88849843
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
زیر نظر شورای سردبیری

تهران: سهروردی جنوبی- کوچه زاهدان- پلاک 8 طبقه اول واحد یک

�
16    اردیبهشت   1405

6   می  2026
شماره 2335    

چهارشنبه 

4
آشتی دادن جوانان با شاهنامه در »رادیو نمایش«

کارگردان نمایش رادیویــی »۱۲ رخ« درباره ویژگی‌های آن 
که به شــاهنامه می‌پردازد و مطابق با ذائقه نسل جوان طراحی 

شده است، توضیحاتی ارائه داد.
ســریال رادیویی »۱۲ رخ« به کارگردانــی مجید حمزه به 
مناسبت پاسداشت ابوالقاسم فردوســی در رادیو نمایش تولید 

شده و هم‌اکنون از آنتن رادیو نمایش در حال پخش است.

مجید حمزه درباره دشواری ســاخت این برنامه عنوان کرد: 
بازی در نمایش‌های ادبیــات کهن به دلیل دور بــودن از زبان 
روزمره، یک چالش فنی جدی است. کوچکترین خطا در رعایت 
ریتم و آکســان‌گذاری می‌تواند معانی را به‌هم ریخته و منظور 
اصلی نویســنده را از بین ببرد؛ لذا در این پروژه، کارگردان علاوه 
بر هدایت هنری، مسئولیت خطیر کنترل درست‌خوانی و حفظ 

ضرب‌آهنگ متون کهن را بر عهده دارد.
 این هنرمند پیشکسوت با اشاره به رســالت اجتماعی رادیو 
نمایش افزود: اگرچه آشــنایی با شــاهنامه از گذشته‌های دور 
در نهاد ایرانیان بوده، اما واقعیت این اســت که در دنیای امروز، 
جوان‌ها کمتر حوصلــه و زمان برای مطالعه متون کلاســیک 

می‌گذارند. 

بهار- معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: کسب و کارهای حوزه فرهنگ و 
هنر، حتی پیش از جنگ از دو سه ماه پایان سال 
گذشته دچار آسیب شــد. ضرورت داشت پس 
از جنگ به لحاظ تاب‌آوری اجتماعی و فعالیت 
این کســب و کارها از منظر مخاطب و اشتغال 

هنرمندان، فعال شود.
به گزارش بهار، مهدی شفیعی در گفت و گو 
با ایرنا اظهار کرد: این مســاله در دستور کار قرار 
گرفت و در حوزه تئاتر، تماشاخانه‌های دولتی و 
خصوصی فعال هستند و چراغ‌شان روشن است. 
بسیاری هم مخاطبان اســتقبال کرده‌اند حتی 
بیش از شرایط عادی اکنون ما با مخاطب مواجه 

هستیم.
وی افزود: در حوزه تجســمی هم گالری‌ها با 
نگاه به بحران‌ها و جنگ، یکی یکی در حال فعال 
شدن است و جای خوشبختی و خوشحالی دارد، 
هر چند که نیاز به حمایت و توجه در هر دو حوزه 

وجود دارد.
شــفیعی درباره حــوزه موســیقی نیز بیان 
کرد: موسیقی‌ در حوزه کنســرت‌ها که بخش‌ 
خصوصی دارد فعالیت خود را شروع می‌کند هر 

چند اینترنت بسیار امر مهمی برای کنسرت‌های 
بزرگتر اســت و مخاطب باید آگاه و جذب شود 
که روزهای پیــش‌رو با فعال شــدن اینترنت، 
کنسرت‌ها با شــور و حال و حضور هنرمندان و 

مخاطب فعال می‌شود.
معاون امور هنــری وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی همچنیــن دربــاره انتخــاب اتابک 

نادری به عنــوان مدیرکل هنرهای نمایشــی 
اظهار کرد: جای تشــکر از رضا مردانی دارد که 
در شــرایط خاصی مدیریت آنجا را پذیرفتند و 
بسیار دوندگی کردند. نادری چند ویژگی دارد. 
هنرمند شناخته‌ شده‌ در حوزه‌های مختلف و در 
تئاتر با پیشینه بسیار خوبی است. با فرآیندهای 
تولید تئاتر آشناست و کارمند وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی است که از وی درخواست شد در 
این شرایط برگردد.

او افزود: در حوزه تئاتــر در این یک دهه اخیر 
اخیر تحولات زیادی رخ داده است؛ هم به لحاظ 
زیرساختی و هم فرآیندهای تولیدی. بخشی از 
اینها بسیار اتفاقات خوبی بود اما همزمان با آنها 
لوازم حقوقی و ساختاری‌اش پیش نرفته است. 

این نیاز به یک بازنگری دارد.
وی گفت: همینطور در حوزه اســتان‌ها نیاز 
به تقویت ظرفیت اســتانی ما و انجمن هنرهای 
نمایشی استان‌ها و فعالیت اســتانی و توجه به 
تولیدات مرتبط وجــود دارد که اتابک نادری در 
این حوزه کار کرده و تخصــص دارد. همینطور 
ظرفیت بین‌المللی تئاتر ما، تئاتــر ما تقریبا در 
منطقه بی‌نظیر است و ظرفیت‌های خیلی خوبی 

دارد.
شفیعی ادامه داد: همکاری‌های مشترک با 
کشورهای پیرامونی و جغرافیای بزرگ فارسی 
در حوزه تولید و مراودات بســیار اهمیت دارد. 
امید دارم شــرایط به گونه‌ای پیــش برود که با 
حضور اتابک نــادری این ظرفیت‌هــا را فعال 

کنیم.

 معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

کسب و کارهای حوزه فرهنگ و هنر در جنگ دچار آسیب شدند

مجوز »شــبکه ملی فعالان صنایع فرهنگی« پس از یک ســال 
پیگیری مستمر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر شد.

صنایع فرهنگی به‌عنوان یکی از پیشران‌های اصلی اقتصاد خلاق 
و حوزه‌ای راهبردی و تأثیرگذار در هویت‌ســازی و اشتغال‌آفرینی، 
طی سال‌های اخیر رشد چشــمگیری را تجربه کرده است. با این 
حال، فقدان ســاختاری فراگیر برای هماهنگی میان زیربخش‌ها، 
مانعی جدی بر ســر راه تکمیل زنجیره ارزش این صنایع به شمار 

می‌رفت. 
در همین راستا، از دو سال پیش جمعی از تشکل‌ها و انجمن‌های 

صنایع فرهنگی در حوزه‌های کتاب، هنرهای تجسمی و نمایشی، 
پویانمایی )پی‌نما(، انیمیشــن، گردشگری، اســباب‌بازی، فضای 
مجازی و دیجیتال، بازی و ســرگرمی، پوشاک و حجاب، معماری، 
سبک زندگی و همچنین توزیع و پخش محصولات فرهنگی گرد 
هم آمدند. این گردهمایی‌ها بیش از ۱۵ انجمن را در بر می‌گرفت که 
مجموعاً بیش از ۲ هزار فعال، تولیدکننده و صادرکننده فرهنگی در 

آن‌ها عضویت دارند. 
پس از یک سال پیگیری مســتمر، به‌تازگی مجوز »شبکه ملی 
فعالان صنایع فرهنگی« از طریق وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

صادر شده است. 
در پی برگزاری گفت‌وگوهای تخصصی و شناســایی خلأهای 
ساختاری موجود، پیشــنهاد شــکل‌گیری »یک تشکل مردمی 
قدرتمند« مطرح شــد. از جمله مهم‌ترین اهداف تعیین‌شده برای 

این تشــکل می‌توان به پیگیری ایجاد زیرساخت‌های مشترک از 
جمله نظام تأمین مالی و سکوهای مشــترک بازاریابی و صادرات 

اشاره کرد. 
همچنین مطالبه‌گری هوشمندانه از دولت و نهادهای حاکمیتی 
برای تدوین مقررات پشتیبان و حمایت از تولید و توزیع محصولات 
فرهنگی، از دیگر اهداف مطرح‌شده است. انجام اقدامات عملیاتی 
مشــترک با رویکرد تکمیل زنجیره‌هــا، شبکه‌ســازی و ارتقای 
هم‌افزایی میان شبکه‌ها، تولید دانش و برگزاری همایش‌های علمی، 
و نیز احصاء و انتشــار آمار مورد نیاز صنعت از دیگر محورهای مورد 

توجه در این طرح به شمار می‌رود. 
بر اساس اعلام دبیرخانه این شبکه، به‌زودی اخبار تکمیلی درباره 
اهداف کوتاه‌مــدت و بلندمدت، ســاختار و کمیته‌های تخصصی 

تشکل و همچنین برنامه‌های عملیاتی آن منتشر خواهد شد.

مجوز تشکیل »شبکه ملی فعالان
 صنایع فرهنگی« صادر شد

بهار- مدیرکل امور پایگاه‌های ملــی و جهانی میراث فرهنگی 
با اشاره به آخرین ارزیابی‌های ســتاد پایش بحران وزارت میراث 
فرهنگی با اشــاره به آســیب دیدن ۱۴۹ اثر تاریخی کشور اعلام 
کرد: تمرکز بحران در اســتان تهران به‌گونه‌ای اســت که ضرورت 
تخصیص بودجه ویژه و گســیل نیروهای عملیاتــی به پایتخت، 

گریزناپذیر شده است.
به گزارش بهار از  ایلنا، فرهاد عزیزی با تشــریح جزئیات نقشه 
آسیب‌شناسی میراث فرهنگی کشــور گفت: بر اساس مستندات 
میدانــی، ۱۴۹ اثر تاریخی در دایره خســارت قــرار گرفته‌اند که 
طیف آسیب‌ها از اختلالات سازه‌ای و تخریب کالبدی تا آسیب به 

تزیینات و آرایه‌های معماری را شامل می‌شود. 
وی افزود: تحلیل توزیع مکانی خســارات نشــان می‌دهد ۵۰ 
درصد از ابنیه آسیب‌دیده کل کشــور در پایتخت واقع شده و بیش 
از ۸۰ درصد از برآورد مالی و حجم تخریب ســازه‌ای نیز متعلق به 

تهران است. 

مدیرکل پایگاه‌های ملی و جهانــی میراث فرهنگی تأکید کرد: 
تمرکز اضطراری منابع، تخصیص بودجه ویژه و گســیل نیروهای 
عملیاتی به حوزه ســتادی و اجرایی تهران، یک ضرورت راهبردی 

است. 
عزیزی با اشــاره به اقدامات پدافند غیرعامل در حفاظت از آثار 
تاریخی در دوره جنــگ تصریح کرد: اجــرای دقیق پروتکل‌های 
حفاظت پیشگیرانه پیش از وقوع بحران، سد دفاعی مؤثری در برابر 

تخریب‌های گسترده ایجاد کرد. 
او افزود: انتقــال گنجینه‌های موزه‌ای به مخــازن امن و اجرای 
لایه‌های حفاظتی در ابنیه نفیس درجه یک، مانع از بروز خسارات 

جبران‌ناپذیر به میراث منقول در سایت‌های حیاتی ملی شد. 
مدیــرکل امــور پایگاه‌های ملــی و جهانی میــراث فرهنگی 
در تشــریح فاز واکنش ســریع گفت: عملیات واکنش ســریع در 
مناطق آســیب‌دیده با رویکرد تثبیت وضعیت در سه گام کلیدی، 
مستندسازی حقوقی-فنی، برآورد مهندسی هزینه‌های بازسازی 
و رفع خطر کالبدی اجرایی شد تا از ریزش‌های ثانویه آثار و بناهای 
تاریخی جلوگیری و امنیت عمومی پیرامون بناها تأمین شود. وی 
درباره نقشه راه عملیاتی برای مرمت و احیای آثار آسیب دیده اعلام 
کرد: در مورد آثار آسیب دیده اکنون از مرحله تثبیت عبور کرده‌ایم 

و وارد فاز تدوین برنامه جامع حفاظت و بازسازی شده‌ایم. 
عزیزی گفت: تأمین اعتبــار پایدار، هم‌افزایی بین‌بخشــی با 
شهرداری‌ها و نهادهای پشتیبان، ایجاد شرایط مشارکت مردمی 
و بهره‌گیری از ظرفیت شــبکه‌های متخصص داوطلب و شورای 
راهبردی پیشکسوتان، از اولویت‌های استراتژیک این مرحله است. 

عزیزی درباره امکان جذب کمک‌های بین المللی برای مرمت 
آثار خسارت دیده از جنگ گفت: هرچند هسته اصلی تأمین مالی 
مرمت و احیای این آثار بر عهده دولت اســت، اما یونسکو از طریق 
صندوق میراث جهانی و جلب کمک‌های داوطلبانه بین‌المللی در 

پروژه‌های نمادین مشارکت می‌کند. 
او افزود: مشــارکت یونســکو در ترمیم زخم‌های جنگ بر آثار 
تاریخی ایران علاوه بــر جنبه مالی، تضمین‌گــر کیفی و حمایت 
معنوی از آثار است و مرمت‌ها را با اســتانداردهای جهانی منطبق 

می‌کند. 
مدیرکل پایگاه‌های ملــی و جهانی میراث فرهنگی با اشــاره 
به گزارش‌های متعدد ارســال شــده از ســوی ایران به یونسکو و 
سازمان‌های جهانی میراث فرهنگی اعلام کرد: پس از اعلام شرایط 
به یونســکو و طبق پروتکل‌های اضطراری، بخشی از حمایت‌های 
معنوی جلب شده و ضمن محکومیت اقدام علیه میراث فرهنگی 
ایران توسط نهادهای بین‌المللی، همکاران ما در پایگاه‌های میراث 
جهانی در حال نهایی‌ســازی گزارش‌های فنی بــرای بهره‌مندی 
حداکثری از ظرفیت‌های مالی، حمایتی و حقوقی یونسکو و دیگر 

سازمان‌های جهانی هستند. 
فرهاد عزیزی با ترسیم چشم‌انداز نهایی مرمت آثار آسیب دیده 
در جنگ تأکید کرد: رویکرد وزارت میــراث فرهنگی در این دوره، 
تنها مرمت کالبدی آثار خسارت دیده در جنگ نیست؛ بلکه هدف 
کلان، ارتقای تراز تاب‌آوری میراث فرهنگی در برابر تهدیدات نوین 
و تبدیل بحران فعلی به فرصتی برای نوســازی ساختار مدیریت 

میراث ملی بر پایه استانداردهای جهانی است.

 مدیرکل پایگاه‌های ملی و جهانی میراث فرهنگی :

۸۰ درصد تخریب سازه‌های تاریخی مربوط به تهران است


